
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpěvácký spolek Hlahol v Praze 
založen  1861 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti v roce 2022 
 

 

 

Kontakt:  

Masarykovo nábř. 16, 110 00 Praha 1  
IČO 45249385, DIČ CZ45249385  

Tel., fax: +420 224 934 547  

 



 

 

 

Zpráva o umělecké činnosti Zpěváckého spolku Hlahol v Praze za rok 2022 

Zpěvácký spolek Hlahol představuje jednu z nejstarších spolkových a hudebně-kulturních tradic 
Prahy. Přispívá k podpoře různorodých kulturních aktivit, podporuje spolkovou i zájmovou činnost 
Pražanů a zvyšuje kulturní diverzifikaci centrální části města Prahy.  
 
Hlahol je neprofesionálním pěveckým tělesem čítajícím 50 aktivních členek a členů. Během roku se 
prezentuje veřejnosti v různorodých hudebních projektech. K dosažení kvalitního uměleckého 
výkonu zkouší dvakrát týdně, spolupracuje s profesionálními zpěváky (především sólisty) a při 
uvádění orchestrálních děl také s profesionálními hudebníky. 
 
Rok 2022 začal, co se týká pandemie a omezení, slibně. Společně se nám podařilo navázat na dobu 
před pandemií, hlavně co se týká obnovení koncertní činnosti. Začalo intenzivní zkoušení na velký 
květnový koncert (8.5. v kostele U Salvátora v Praze), kde bylo provedeno Mozartovo „Requiem“. 
Program byl původně plánovaný pro společné provedení s partnerskými sbory z Německa. To se 
zatím nepodařilo zorganizovat z důvodu pandemie a postpandemické situace v Německu.  
 
Souběžně s Mozartem se zkoušela protiválečná mše Karla Jenkinse „The armed man“ pro uvedení 
dne 14. 5. 2022 v kostele Sv. Anny v Sedleci u Karlových Varů. Projekt se konal ve spolupráci s 
Karlovarským pěveckým sborem a sborem Vox Bohemica z Českého brodu.   
 
K výčtu koncertů roku 2022 je nutno dodat ještě podzimní koncerty této sezóny. Dne 13. 11. 2022 se 
uskutečnil v kostele U Salvátora velký koncert ve spolupráci se sólisty a Orchestrem Art-n (program 
Haydnovo „Stvoření“) a čtvrtou adventní neděli (18. 12. 2022) proběhly tradiční hlaholské Vánoční 
koncerty.  
 
Po dlouhé době se také opět uskutečnilo víkendové soustředění v Mariánských Lázních, kterého se 
ho zúčastnila velká část členů sboru. Naším cílem do budoucna je realizovat podobné soustředění 
každoročně. Je to velmi dobrý prostředek ke stmelení týmu, sboru, k intenzivní práci na repertoáru s 
možností využít – v budoucnu - zkušeností externího hlasového nebo jiného odborníka.  
 
Všechny aktivity Hlaholu jsou zaměřené na prezentaci pestrého sborového repertoáru a vysokou 
kvalitu provedení. Zpěvácký spolek Hlahol realizuje své projekty v rámci svých možností 
hospodárně, vynakládá prostředky jen na nutné výdaje spojené s realizací projektu a udržení vysoké 
kvality. Finanční zdroje získává z několika zdrojů včetně členských příspěvků členů spolku a 
příspěvků od partnerů v zahraničí.  
 

Tradice Hlaholu v Praze 
 
Zpěvácký spolek Hlahol má v Praze dlouhou tradici i mnoho dlouholetých příznivců. Naším cílem je 
udržení vysoké kvality sborových aktivit, chceme více vstupovat do povědomí veřejnosti a 
zatraktivňovat jednotlivé projekty takovým způsobem, aby v konkurenci s ostatními hudebními tělesy 
byly ve výsledku jedinečné. Počet návštěvníků všech kulturních akcí Hlaholu konaných na území 
hlavního města Prahy odhadujeme na cca 1 300 osob. Kapacita velkého sálu Hlaholu (225 míst) bývá 
při našich koncertech téměř 100 % využita, stejně tak jako při koncertech v pronajímaných chrámech 
na území Prahy.  

 

 



 

 

Seznam aktuálních skladeb na repertoáru  
(rozděleno dle žánrů)  

Swing:  
Cyklus swingových skladeb pro sbor za doprovodu jazzového ansámblu. 
(Chattanooga choo choo, Moonlight Serenada, As times goes by, It don ́t mean a thing, aj.  

Latin:  
Tradiční skladby z latinsko-amerického prostředí (Guantanamera, Mas que nada ...)  

Rock/Pop:  
Cyklus rockových a popových evergreenů za doprovodu rockové kapely (Bohemian Rhapsody, Adiemus, Let 
the Sunshine (Hair), Halleluja, aj.)  

Lidové skladby:  
A. Dvořák: Moravské dvojzpěvy; z cyklu V přírodě: Žitné pole; Napadly písně; Vyběhla bříza běličká L. 
Janáček: Kačena divoká 
B. Smetana: Věno; Proč bychom se netěšili; Rozmysli si, Mařenko; Česká píseň; Má hvězda 
B. Martinů: Vynášení Smrti  

F. Voves: Široky hluboky 
Moravské a slovenské: Nad Myjavú vyšla hvězda; Ej koňaré koňaré; Nezabudka; Vyšla dívčina; Ty velické 
zvony; Zpívejte, vážanští kohouti; Prší, prší; Chodský den  

Vánoční hudba:  
J. J. Ryba: Česká mše vánoční 
A. V. Michna z Otradovic: Vánoční roztomilost; Vánoční hospoda; Vánoční rosička; Vánoční vinšovaná pošta 
F. X. Brixi: Missa pastoralis 
C. Saint-Saëns: Vánoční oratorium (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3) 
T. N. Koutník: Hej, hej, jeden i druhej ... 
V.J. Kopřiva: Missa pastoralis in D 
J. Pavlica: Missa brevis  

Sakrální hudba s orchestrem:  
W. A. Mozart: Requiem d moll (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3) J. Pavlica: Missa brevis 
Z. Fibich: Missa brevis 
A. Dvořák: Stabat mater  
A. Dvořák: Requiem 
L. Cherubini: Requiem 
A. V. Michna z Otradovic: Missa Sancti Wenceslai (Svatováclavská mše) J. S. Bach: Kantáta č.39 Brich dem 
Hungrigen dein Brot! 
E. T. A. Hoffmann: Miserere b moll 
F. Schubert: Velká mše Es dur  

Sakrální hudba a capella:  
J. D. Zelenka: Tamquam ad latronem existis; Laudate pueri Dominum C. Saint-Saëns: Ave Verum 
T. Welkes: When David Heard 
M. Duruflé: Ubi caritas  
W. Byrd: Ave Verum Corpus  

Ostatní skladby a capella nebo s doprovodem klavíru:  
C. Debussy: Dieu! qu ́il la fait bon regarder! J. Burke/J. van Heusen: Here ś that rainy day J. M.Michel: 
Jubilate 
L. S. Spevacek: Shout the good news  
J. Brahms: Liebe Schwalbe, kleine Schwalbe; Brauner Bursche führt zum Tanze arr. W. L. Dawson: Ev ́ry 
time I feel the spirit 
A. C. Jobim: Girl from Ipanema 
H. Wolf: Der Feuerreiter  

Soudobé skladby:  
P. Eben: Noc 
J. B. Foerster/R. Z. Novák: Noc R. Lukowsky: Ave Maria 
E. Toch: Fuge aus der Geographie A. Pärt: Magnificat 
R.Z. Novák: Reduta Blues 
R.Z. Novák: Svatá Ludmila  

 
 



 

 

Seznam členů spolku v roce 2022: 
22 sopránů 
19 altů 
3 tenoři 
6 basů 
 

 
Vedení spolku: 
Starostka: Eva Rychlíková 
 
Výbor pracoval v tomto složení:  
Eva Rychlíková 
Jana Reichlová 
Bohumila Potužáková 
Anežka Mimochodková 
Vladimíra Hovančíková 
Anna Svatušková 
 
Umělecké vedení: Roman Z. Novák 
 
Sbormistři:  
Klára Ježková 
Roman Z. Novák 
 

 
 
Kontakt: 
Masarykovo nábř. 16 
110 00 Praha 1 
IČO 45249385 
DIČ CZ45249385 
Tel., fax: +420 224 934 547 




















